
EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA SPO 2017-6 EQUIPOS TECNOLÓGICOS

RELACIÓN DE EXPERIENCIA A

PROPONENTE
N° CONTRATOS 

PRESENTADOS

ENTIDAD 

CONTRATANTE

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

VERIFICACIÓN 

SMMLV
OBJETO DEL CONTRATO VALOR CONTRATO

FECHA 

TERMINACIÓN 

CONTRATO

PARÁMETRO DE 

TIEMPO

EXPERIENCIA DE 

TIEMPO (AÑOS)

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SMMLV AÑO

EMPRESAS PÚBLICAS 

DE MEDELLÍN
26.042 26.042

 CT-2014-001287: Suministro de equipo ofimáticos y 

servicios asociados para EPM, chec, edeq, essa y cens 
 $                       16.780.128.329 24/07/2015 28/06/2017 2  $           566.700 2012

UNIVERSIDAD DE 

MEDELLÍN
3.195 3.195

 114533-114592-114952-115278-115426: Suministro de 

723 entre equipos y portátiles Hewllwt packard, con 

instalación, traslado de información y acondicionamiento 

en sitio a cada uno de los usuarios 

 $                         2.202.759.665 25/05/2016 28/06/2017 1  $           589.500 2013

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN - 

SECRETARÍA DE 

SEGURIDAD

1.023 1.023

 4600062654: Adquisición de bienes para la dotación de 

las salas CIEPS en el marco del proyecto - Plan 500 en la 

ciudad de Medellín 

 $                             705.515.438 30/04/2016 28/06/2017 1  $           616.000 2014

ISAGEN 982 982

 44/45996: Suministro, Instalación, configuración y 

garantía de equipos de escritorio, equipos portátiles y 

elementos complementarios, de acuerdo con las 

necesidades de Isagen 

 $                             632.602.402 06/10/2015 28/06/2017 2  $           644.350 2015

MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL
1.379 9.612

 Adquisición  de equipo de cómputo, periféricos y licencias 

con destino al Ministerio de Defensa Nacional y sus 

unidades ejecutoras (…) 

 $                         6.193.628.521 14/09/2014 28/06/2017 3

El valor contemplado en le certificado expresados en SMMLV 

de acuerdo al año de terminación no coincide con el valor 

registrado en el RUP. Teniendo en cuenta lo anterior el 

certificado no cumple, por lo que no será tenido en cuenta.

 $           689.455 2016

INSTITUTO 

AGROPECUARIO 

COLOMBIANO

4.277 4.277

GC- 149-2012-Adquisición de equipos de cómputo, 

impresora multifuncionales, video beam, scanner, gps, y 

otros equipos periféricos para las dependencias del ICA a 

nivel nacional

2.521.078.166 25/03/2013 28/06/2017 4  $           737.717 2017

FONDECUN 2.891 2.890

 153 DE 2013: Entrega a titulo de venta equipos de 

computo y software de gestión de aula virtual, tv y 

gabinetes para las instituciones educativas del 

departamento de Cundinamarca 

 $                         1.780.410.000 20/01/2014 28/06/2017 3

SMMLV 

REQUERIDOS 

EXPERIENCIA A

SMMLV 

REQUERID

OS 

EXPERIENCI

A B

GOBERNACIÓN 

CUNDINAMARCA
1.734 1.734

 STIC-CV-035-2013: Adquisición de computadores de 

escritorio y portátiles para el Departamento de 

Cundinamarca 

 $                         1.022.002.609 30/12/2013 28/06/2017 4 1500 750

SUPERINTENDENCIA 

FINANCIERA DE 

COLOMBIA

1.542 1.542  SF 2-007-2014: Adquisición cómputo e impresoras  $                             949.970.230 20/12/2014 28/06/2017 3
TRM 24 DE 

JULIO DE 2015

TRM 25 DE 

MAYO 2016

PLAZA MAYOR 

MEDELLÍN 

CONVENCIONES Y 

EXPOSICIONES

704 676

 CMOPC N° 0029 de 2015: Prestación de servicios OPC, 

para eventos (servicios de registro y logística) y 

actividades complementarias requeridas por plaza mayor 

a nivel local, regional y nacional. 

 $                             435.359.344 31/03/2016 28/06/2017 1

El valor contemplado en le certificado expresados en SMMLV 

de acuerdo al año de terminación no coincide con el valor 

registrado en el RUP. Teniendo en cuenta lo anterior el 

certificado no cumple, por lo que no será tenido en cuenta.

 $                2.807  $       3.060 

 CMOPC N° 0034 de 2013: Prestación de servicios OPC, 

para eventos (servicios de registro y logística) y 

actividades complementarias requeridas por plaza mayor 

a nivel local, regional y nacional. 

31/12/2014 28/06/2017 3

TRM 6 DE 

OCTUBRE DE 

2015

 CMOPC N° 0029 de 2015: Prestación de servicios OPC, 

para eventos (servicios de registro y logística) y 

actividades complementarias requeridas por plaza mayor 

a nivel local, regional y nacional. 

31/03/2016 28/06/2017 1  $                2.971 

PLAZA MAYOR 

MEDELLÍN 

CONVENCIONES Y 

EXPOSICIONES

7.792 7.792

 CMMIPGS 034 de 2013: Operación logística a nivel 

nacional del evento "supérate" del Ministerio de 

educación 

 $                         4.800.000.000 29/08/2014 28/06/2017 3

5
GOBERNACIÓN DE 

SUCRE
18.482 18.482

 SA-021 DE 2014: Suministro de equipos de informática, 

seguridad y licenciamiento de software para la ejecución 

de proyectos en el marco de los convenios especiales de 

cooperación suscritos por el Departamento de Sucre 

 $                       11.384.900.000 05/12/2014 28/06/2017 3

TND GROUP 3

5

HARDWARE 

ASESORÍAS 

SOFTWARE LTDA.

CUMPLE

31.242 Cumple4

NEX COMPUTER

UIPLES

10.443

PLAZA MAYOR 

MEDELLÍN 

CONVENCIONES Y 

EXPOSICIONES

1.122

7.792

1.295

23.466

892.990.748

El valor contemplado en le certificado expresados en SMMLV 

de acuerdo al año de terminación no coincide con el valor 

registrado en el RUP. Teniendo en cuenta lo anterior el 

certificado no cumple, por lo que no será tenido en cuenta.

Cumple

Cumple



RELACIÓN DE EXPERIENCIA A

PROPONENTE
N° CONTRATOS 

PRESENTADOS

ENTIDAD 

CONTRATANTE

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

VERIFICACIÓN 

SMMLV
OBJETO DEL CONTRATO VALOR CONTRATO

FECHA 

TERMINACIÓN 

CONTRATO

PARÁMETRO DE 

TIEMPO

EXPERIENCIA DE 

TIEMPO (AÑOS)

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SMMLV AÑO

ALCALDÍA MAYOR DE 

BOGOTÁ
869 869

 3671 de 2015: Contratar la adquisición de equipos de 

cómputo para la actualización de la infraestructura  

tecnológica de la Secretaría de Educación del Distrito, 

incluye estación configuración y puesta en 

funcionamiento. 

 $                             599.211.693 19/02/2016 28/06/2017 1

DEPARTAMENTO DE 

SANTANDER 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN

300 300
1959 de 2015: Compra de equipos de computo para la 

Secretaría de Educación Departamental
 $                             193.000.000 09/07/2015 28/06/2017 2

DEPARTAMENTO DE 

SANTANDER 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN

318 318

4039 de 2015: Adquisición de equipos de computo 

necesarios para el procesamiento y almacenamiento de la 

información de las historias laborales digitalizadas del 

personal docente de la Secretaría de Educación 

Departamental de Santander

 $                             204.800.000 24/12/2015 28/06/2017 2

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

3.497 3.497

 DC98-2016: Suministro de equipos de cómputo para el 

campus principal, sede metropolitana y regionales de la 

Universidad Industrial de Santander 

 $                         2.579.849.032 29/12/2016 28/06/2017 1

Aporto acta de liquidación

INSTITUTO 

COLOMBIANO DE 

BIENESTAR FAMULAR

12.103 12.103

1503 DE 2015: Adquisición de equipos de cómputo y sus 

periféricos para renovar el parque computacional del ICBF 

a nivel nacional

 $                         7.798.387.573 31/12/2015 28/06/2017 2 Se aporto acta de liquidación del contrato

ALCALDÍA DE 

SANTIAGO DE CALI
2.619 2.619

 4122.0.26.1.586: Equipos de cómputo, equipos de 

impresión, escáner, lector código de barras,, video beam, 

discos duros y licencias, entre otros 

 $                         1.687.757.050 23/12/2015 28/06/2017 2

AERONÁUTICA CIVIL 2.410 2.410
15000267 OJ-2015: Adquisición, instalación y puesta en 

funcionamiento de computadores
 $                         1.553.014.744 18/12/2015 28/06/2017 2

COLEGIO SAN 

AGUSTINIANO
295 295

 CT2484: Suministro, soporte e instalación de equipos de 

cómputo, dispositivos audiovisuales, licenciamiento, office 

365, Windows 10 académico, antivirus y componentes de 

hardware 

 $                             203.080.088 17/07/2016 28/06/2017 1

En el anexo cita que la información correspondiente se 

encuentra en la pagina de RUP N° 94, no obstante el RUP 

solo contiene 55 paginas. En todo caso se reviso el N° de 

consecutivo del reporte del contrato (69) y en este se 

establece que el contratos es "Orden de Agustinianos 

Recolectos"  con un contrato ejecutado en SMMLV de 

294,55. Valor que difiere al establecido en el anexo 275,2

PARQUE ARVI 370 370

058: Mantenimiento, suministro, Instalación y 

configuración de cableado estructurado CST 6 certificado 

AMP, Telefonía IP (…)

 $                             255.190.450 18/02/2016 28/06/2017 1

En el anexo cita que la información correspondiente se 

encuentra en la página de RUP N° 93, no obstante el RUP 

solo contiene 55 paginas. En todo caso se reviso el N° de 

consecutivo del reporte del contrato (69) y en este se 

establece que Corporación Parque Arví tiene n contrato 

ejecutado en SMMLV de 370,13. En el anexo no se encuentra 

esta información relacionada 

MUNICIPIO DE 

COPACABANA
194 194

362 de 2016:  Adquisición e instalación de bienes 

tecnológicos, puesta en funcionamiento de computadores, 

servidores, equipos de impresión, digitalización, 

periféricos, accesorios y plataforma tecnológicas con 

destino a las diferentes dependencias de la Alcaldía.

 $                             143.144.000 12/02/2017 28/06/2017 0

En el anexo cita que la información correspondiente se 

encuentra en la página de RUP N° 95 no obstante el RUP solo 

contiene 55 paginas. En todo caso se reviso el N° de 

consecutivo del reporte del contrato (70) y en este se 

establece que Municipio de Copacabana tiene  contrato 

ejecutado en SMMLV de 194,03. 

CIALTA 654 654

CZ1316: Suministro, puesta a punto, configuración e 

implementación de plataforma e infraestructura 

tecnológica con los equipos activos necesarios para su 

correcto funcionamiento (racks, servidores, 

almacenamiento, back up, telefonía IP, fibra óptica, 

cableado estructurado, red inalámbrica para la nueva 

planta CIALTA Bogotá

 $                             402.819.281 02/02/2014 28/06/2017 3

En el anexo cita que la información correspondiente se 

encuentra en la página de RUP N° 75, no obstante el RUP 

solo contiene 55 paginas. En todo caso se reviso el N° de 

consecutivo del reporte del contrato (44) y en este se 

establece que el contratos es "Compañía Internacional de 

alimentos agropecuarios"  con un contrato ejecutado en 

SMMLV de 653,92. Valor que difiere al establecido en el 

anexo 546,03

SUMIMAS 3

HARDWARE 

ASESORÍAS 

SOFTWARE LTDA.

CO&INSI 6 2.056

23.466 Cumple

17.132 cumple



RELACIÓN DE EXPERIENCIA A

PROPONENTE
N° CONTRATOS 

PRESENTADOS

ENTIDAD 

CONTRATANTE

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

VERIFICACIÓN 

SMMLV
OBJETO DEL CONTRATO VALOR CONTRATO

FECHA 

TERMINACIÓN 

CONTRATO

PARÁMETRO DE 

TIEMPO

EXPERIENCIA DE 

TIEMPO (AÑOS)

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SMMLV AÑO

MADRINO S.A 254 254

ct00000746-769: Suministro e instalación de equipos 

activos de telecomunicaciones para red de datos, switch, 

acces point, router, Pc´S, seguridad y demás elementos 

para su correcta instalación

 $                             149.598.422 24/04/2013 28/06/2017 4

En el anexo cita que la información correspondiente se 

encuentra en la página de RUP N° 59, no obstante el RUP 

solo contiene 55 paginas. En todo caso se reviso el N° de 

consecutivo del reporte del contrato (7) y en este se 

establece que el contratista es "Maderinco S.A"  con un 

contrato ejecutado en SMMLV de 253,77. Valor que difiere al 

establecido en el anexo 202,78

IPTICS 288 289

CZ3016:  Servicio de Ingeniería para migración de datos, 

incluye suministro e instalación de servidores, racks y 

equipos de comunicaciones (tabletas, antenas, router)

 $                             186.500.200 20/06/2015 28/06/2017 2

En el anexo cita que la información correspondiente se 

encuentra en la página de RUP N° 88 no obstante el RUP solo 

contiene 55 paginas. En todo caso se reviso el N° de 

consecutivo del reporte del contrato (62) y en este se 

establece que el contratista es "iptics  S.A.S"  con un contrato 

ejecutado en SMMLV de 287,88. Valor que difiere al 

establecido en el anexo 252,80

COMFACESAR 1.457 1.457

266 DE 2014: Suministro e instalación de 247 

computadores, 8 tableros digitales con audio, 200 telones, 

en las instituciones educativas del Municipio de 

Valledupar

 $                             939.000.000 25/06/2015 28/06/2017 2

ALCALDÍA LOCAL DE 

SUBA
651 651

2013 de 2013: Adquirir equipos de cómputo, audio y 

video, mobiliario y elementos para dotar aulas de 

bilingüismo en I.E.D, jardines infantiles operados por la 

Secretaría distrital de integración social, policía local  las 

organizaciones comunales de la localidad de suba.

 $                             400.802.375 14/05/2014 28/06/2017 3

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN DE 

BOGOTÁ

3.430 3.431

3634 de 2013: Adquirir elementos audiovisuales, de 

medios de comunicación y material tecnológico para las 

instituciones educativas y las aulas de bilingüismo de los 

colegios del distrito.

 $                         2.113.463.000 21/10/2014 28/06/2017 3

POLICÍA NACIONAL 429 429
06-2-10196-12: Adquisición de cámara fotográfica digital 

profesional, cámara de video digital última generación
 $                             243.228.364 31/12/2012 28/06/2017 5

FISCALÍA GENERAL DE 

LA NACIÓN
3.855 3.855

0159 de 2012: Equipos de video, cámaras fotográficas y 

accesorios
 $                         2.272.807.285 04/04/2013 28/06/2017 4

RELACIÓN DE EXPERIENCIA B

PROPONENTE
N° CONTRATOS 

PRESENTADOS

ENTIDAD 

CONTRATANTE

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

VERIFICACIÓN 

SMMLV
OBJETO DEL CONTRATO VALOR CONTRATO

FECHA 

TERMINACIÓN 

CONTRATO

PARÁMETRO DE 

TIEMPO

EXPERIENCIA DE 

TIEMPO (AÑOS)

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

FONDO ROTATORIO 

REGISTRADURÍA 

NACIONAL

11.323 11.323

 059: Adquirir equipos tecnológicos, equipos periféricos y 

licencias con destino a la Registraduría Nacional del Estado 

civil, para fortalecimientos tecnológico de la entidad 

 $                         7.295.699.210 30/03/2016 28/06/2017 1

CO&INSI

CumpleUIPLES

6

3 14.753

2.056

SECURITY VIDEO 

EQUIPMENT
5 9.823 Cumple



RELACIÓN DE EXPERIENCIA A

PROPONENTE
N° CONTRATOS 

PRESENTADOS

ENTIDAD 

CONTRATANTE

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

VERIFICACIÓN 

SMMLV
OBJETO DEL CONTRATO VALOR CONTRATO

FECHA 

TERMINACIÓN 

CONTRATO

PARÁMETRO DE 

TIEMPO

EXPERIENCIA DE 

TIEMPO (AÑOS)

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SMMLV AÑO

ALCALDÍA MAYOR DE 

CARTAGENA
3.430 3.430

 73-82-86(…): Adquisición de infraestructura tecnológica 

de las distintas dependencias del distrito de Cartagena de 

Indias 

 $                         2.113.113.857 31/12/2014 28/06/2017 3

FEDERACIÓN 

NACIONAL DE 

CAFETEROS

2.609 2.249

 CN-2016-0965: Compraventa de bienes tecnológicos 

destinado a apoyar las iniciativas orientadas a la 

optimización del Servicio de extensión de la Federación 

 $                         1.550.813.040 30/11/2016 28/06/2017 1

El valor contemplado en el certificado expresados en SMMLV 

de acuerdo al año de terminación no coincide con el valor 

registrado en el RUP. Teniendo en cuenta lo anterior el 

certificado no cumple, por lo que no será tenido en cuenta.

INSTITUTO 

AGROPECUARIO 

COLOMBIANO

4.277 4.277

GC- 149-2012-Adquisición de equipos de cómputo, 

impresora multifuncionales, video beam, scanner, gps, y 

otros equipos periféricos para las dependencias del ICA a 

nivel nacional

 $                         2.521.078.166 25/03/2013 28/06/2017 4

INSTITUTO 

COLOMBIANO 

DESARROLLO RURAL

1.020 1.020

 1165 de 2013: Suministro de computadores de escritorio, 

computadores portátiles, impresoras laser multifuncional, 

scanner, discos duros portátiles,, memorias ram y licencias 

de software 

 $                             601.500.000 24/12/2013 28/06/2017 4

ALCALDÍA MUNICIPIO 

DE PEREIRA
148 NA NA NA NA NA NA

No aporto certificación, aporto contrato  3505 de 2016. El 

contrato se encuentra sin suscribir por el contratista. 

Adicionalmente aportó adición n° 1 al contrato. El contrato 

notifica que tiene una duración de 27 días- El contrato es en 

consorcio 65%

UNIVERSIDAD DEL 

CAUCA
297 297

 021 de 2013: Entregar licencias microsoft Campus 

(microsoft ESS) 
 $                             205.000.000 01/04/2016 28/06/2017 1

Aporto contrato  3505 de 2016.  El contrato notifica que la 

vigencia de las licencias es hasta el 1 de abril de 2016. El 

contrato es en consorcio 70%.Teniendo en cuenta lo anterior 

no se tendrá en cuenta para la verificación, toda vez que no 

aporto certificación.

PLAZA MAYOR 

MEDELLÍN 

CONVENCIONES Y 

EXPOSICIONES

704 676

 CMOPC N° 0029 de 2015: Prestación de servicios OPC, 

para eventos (servicios de registro y logística) y 

actividades complementarias requeridas por plaza mayor 

a nivel local, regional y nacional. 

 $                             435.359.344 31/03/2016 28/06/2017 1

El valor contemplado en le certificado expresados en SMMLV 

de acuerdo al año de terminación no coincide con el valor 

registrado en el RUP. Teniendo en cuenta lo anterior el 

certificado no cumple, por lo que no será tenido en cuenta.

 CMOPC N° 0034 de 2013: Prestación de servicios OPC, 

para eventos (servicios de registro y logística) y 

actividades complementarias requeridas por plaza mayor 

a nivel local, regional y nacional. 

31/12/2014 28/06/2017 3

 CMOPC N° 0029 de 2015: Prestación de servicios OPC, 

para eventos (servicios de registro y logística) y 

actividades complementarias requeridas por plaza mayor 

a nivel local, regional y nacional. 

31/03/2016 28/06/2017 1

PLAZA MAYOR 

MEDELLÍN 

CONVENCIONES Y 

EXPOSICIONES

7.792 7.792

 CMMIPGS 034 de 2013: Operación logística a nivel 

nacional del evento "supérate" del Ministerio de 

educación 

 $                         4.800.000.000 29/08/2014 28/06/2017 3

MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA
861 861

677 de 2013: -adquisición e integración de infraestructura 

tecnológica para la -secretaría de Hacienda con la 

plataforma tecnológica del Municipio de Bucaramanga

 $                             507.731.939 02/01/2014 28/06/2017 4

CONTRALORÍA DE 

BUCARAMANGA
496 496

SASI 001 de 2015: Adquisición e instalación de equipos de 

computo. Hardware. Software, audiovisuales y periféricos 

para la Contraloría Municipal de Bucaramanga.

 $                             319.513.560 18/09/2015 28/06/2017 2

4

HARDWARE 

ASESORÍAS 

SOFTWARE LTDA.

4.866

CumpleUIPLES

NEX COMPUTER 4 5.297$                     CUMPLE

3 14.753

1.122

Cumple

TND GROUP 3

PLAZA MAYOR 

MEDELLÍN 

CONVENCIONES Y 

EXPOSICIONES

Cumple7.792

1.295 892.990.748

El valor contemplado en le certificado expresados en SMMLV 

de acuerdo al año de terminación no coincide con el valor 

registrado en el RUP. Teniendo en cuenta lo anterior el 

certificado no cumple, por lo que no será tenido en cuenta.



RELACIÓN DE EXPERIENCIA A

PROPONENTE
N° CONTRATOS 

PRESENTADOS

ENTIDAD 

CONTRATANTE

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

TOTAL VALOR 

CONTRATOS EN 

SMMLV

VERIFICACIÓN 

SMMLV
OBJETO DEL CONTRATO VALOR CONTRATO

FECHA 

TERMINACIÓN 

CONTRATO

PARÁMETRO DE 

TIEMPO

EXPERIENCIA DE 

TIEMPO (AÑOS)

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES SMMLV AÑO

ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA
64 64

317 DE 2016: Compraventa de equipos de computo, de 

impresión y escaneo, programas informáticos, protección 

eléctrica (UPS), equipos audífonos, repuestos para PC de 

escritorio y elementos de conectividad.

 $                               44.000.000 21/12/2016 28/06/2017 1

ALCALDÍA DE BOGOTÁ-

SECRETARÍA DE 

MOVILIDAD

3.445 3.445
 2016127: Compraventa de equipos de cómputo con sus 

servicios conexos. 
 $                         2.541.426.880 24/04/2017 28/06/2017 0

FONDO ROTATORIO DE 

LA REGISTRADURÍA 

NACIONAL DEL ESTADO 

CIVIL

4.729 4.729

010 de 2013: Adquirir equipos tecnológicos, equipos 

periféricos y licencias con destino a la Registraduría 

Nacional del Estado Civil, para el fortalecimiento 

tecnológico de la entidad, 

 $                         2.788.028.025 14/10/2013 28/06/2017 4

CORPORACIÓN 

AUTÓNOMA REGIONAL 

DEL VALLE DEL CAUCA

943 943

563 de 2014: Compra de equipos de cómputo, licencias de 

software, video beams, impresoras, equipos de 

digitalización, equipos de audio, cámaras digitales y 

equipos de impresión y copiado a gran formato, para ser 

utilizados por las diferentes dependencias de la 

corporación, conforme al grupo N° 1 equipos de computo 

y licencias de software

 $                             607.500.000 27/02/2015 28/06/2017 2

AGENCIA NACIONAL 

PARA LA SUPERACIÓN 

DE LA POBREZA 

EXTREMA ANSPE

1.174 1.174

613 de 2013: Adquisición de equipos de cómputo, de 

apoyo informático y licenciamiento para la operación 

nacional y territorial de la Agencia Nacional para la 

superación de la pobreza extrema en la ciudad de Bogotá 

y demás sedes regionales

 $                             723.460.000 20/03/2014 28/06/2017 3

FONDO ROTATORIO DE 

LA REGISTRADURÍA 

NACIONAL DEL ESTADO 

CIVIL

5.844 5.844

 048 de 2014:  Suministrar equipos tecnológicos, equipos 

periféricos y licencias con destino a la Registraduría 

Nacional del Estado Civil para el fortalecimiento 

tecnológica de la entidad 

 $                         3.600.000.000 23/12/2014 28/06/2017 3

AGENCIA PRESIDENCIA 

DEL COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL DE 

COLOMBIA APC - 

COLOMBIA

675 675

140 de 2012: compraventa de licencias de sistema 

operativo para servidores y equipos de escritorio, 

aplicaciones ofimáticas, software antivirus, herramienta 

de virtualización, herramientas de apoyo y utilidades 

necesarias para la operación de la Agencia Presidencial de 

Cooperación Internacional de Colombia - APC Colombia

 $                             382.334.201 31/12/2012 28/06/2017 5

CO&INSI NA NA NA NA  NA 00/01/1900 00/01/1900 0 El oferente no aporto documentación.

UNIDAD 

ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL 

AERONÁUTICA CIVIL

14.263 NA

 14000172-OK-2014: Adquisición, instalación y puesta en 

funcionamiento del centro situacional de gestión de crisis 

para la seguridad de la aviación civil (consistente en cctv 

para el monitoreo y control de Bogotá a los aeropuertos: 

El Dorado, Simón Bolivar, Alfonso Bonilla Aragón, José 

María Córdova, Rafael Núñez, Palo Negro, Camilo Isaza, 

Ernesto Cortizos, y Benito Salas) mediante la modalidad de 

llave en mano

 $                         9.833.846.511 NA 28/06/2017 #¡VALOR!

No aporto certificación, aporto contrato  14000172-OK-2014. 

El contrato notifica que tiene una duración de 18  meses a 

partir del acta de inicio. El contrato es unión temporal.

Nos será tenido en cuenta dado que no fue aportada el acta 

de inicio del contrato relacionado impidiendo verificar la 

fecha de terminación del correspondiente, así como el 

certificado requerido.

MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL-

EJÉRCITO NACIONAL

1.412 1.412
AI074-076-RASIM-UC-2011: Adquisición del sistema 

integrado de información multimedia
 $                             800.000.000 18/10/2012 28/06/2017 5

UNIDAD RESTITUCIÓN 

DE TIERRAS 

DESPOJADAS

240 240
1154 de 2014: Adquisición, instalación y puesta en 

funcionamiento de un sistema de carteleras digitales
 $                             147.980.000 31/12/2014 28/06/2017 3

4

HARDWARE 

ASESORÍAS 

SOFTWARE LTDA.

4.866 Cumple

SECURITY VIDEO 

EQUIPMENT
3 1.652 Cumple

13.366 cumpleSUMIMAS 5


